ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPIO DE GUAIRA

1

DECRETO Nº 008/2015
Data: 13.01.2015
Ementa: homologa a Resolução sob o nº 001/2015 de 07.01.2015, da Comissão de
Análise e Parecer instituída pela Lei Municipal nº 1.313/2005 e suas respectivas
alterações.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e com base nos dispositivos das Leis Municipais nºs 1.313/2005, 1.368/2005 de
26.12.2005, na forma do artigo 3º do Decreto Municipal nº 145/2005 com suas respectivas alterações, e
nos termos do Decreto nº 205/2014, e, considerando o memorando sob o nº 2013003415 e a concorrência
pública sob o nº 17/2014 de 09/12/2014 onde o objeto é a cessão de uso comercial das salas localizadas
na incubadora municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Resolução sob o nº 001/2015 de 07 de janeiro
de 2015, da Comissão de Análise e Parecer prevista nas Leis Municipais nºs 1.313/2005, 1.368/2005, na
forma do artigo 3º do Decreto Municipal nº 145/2005 com suas respectivas alterações, e nos termos do
Decreto Municipal nº 205/2014, conforme a seguir:

1) ODAIR FLORENTINO SOUZA, pessoa jurídica , devidamente inscrita
no CNPJ nº 07.433.928/0001-09, que atua no ramo de recuperação e manutenção em motores elétricos
em geral, representada legalmente por Odair Florentino de Souza CPF nº 048.162.499-66 e RG nº
8.322.534-3 SESP-PR,  participou da concorrência pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de
cessão de uso comercial de sala localizada no prédio da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos,
1950. Sendo que a empresa em questão foi vencedora e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos
sem custo de aluguel mensal a sala de Nº 01, sala esta a ser utilizada exclusivamente para a instalação de
uma oficina para trabalhos de recuperação e manutenções em motores elétricos em geral. DEFERIDO.

2) CLEONICE GALINDO - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ nº 09.525.996/0001-23, que atua no ramo de fabricação de estofados em geral, representada
legalmente por Cleonice Galindo, inscrita no CPF nº 015.406.589-70,  participou da concorrência pública Nº
17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de sala localizada no prédio da
incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa em questão foi vencedora e
adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal as salas de Nºs 02 e 03,
salas estas a ser utilizadas exclusivamente para a instalação de uma fábrica de estofados em geral.
DEFERIDO.

3) NEIDE FARIA DE AZEVEDO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ nº 16.955.752/0001-46, que atua no ramo de fabricação de peças para decoração em gesso e
madeira, representada legalmente por Neide Faria de Azevedo, inscrita no CPF nº 703.748.809-72,
participou da concorrência Publica Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de
sala localizada no prédio da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa
em questão foi vencedora e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal
as salas de Nºs 05 e 06, salas estas a ser utilizadas exclusivamente para a instalação de uma fábrica de
artefatos decorativos de gesso e madeira. DEFERIDO.

4) PEDRO KRAUS - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ nº
14.671.169/0001-88, que atua no ramo de fabricação e estamparia de camisetas promocionais,
representada legalmente por Pedro Kraus, inscrito no CPF nº 955.145.209-78,  participou da concorrência
pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de sala localizada no prédio
da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa em questão foi vencedora
e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal a sala de Nº 08, sala esta a
ser utilizada exclusivamente para a instalação de uma fábrica e estamparia de camisetas promocionais.
DEFERIDO.

ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPIO DE GUAIRA

2

5) LUCIA FONSECA CARNEIRO SCHUINDT, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ nº 21.308.240/0001-28, que atua no ramo de fabricação de confecções em
geral, representada legalmente por Lucia Fonseca Carneiro Schuindt, inscrita no CPF nº 054.898.199-01,
participou da concorrência pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de
sala localizada no prédio da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa
em questão foi vencedora e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal
as salas de Nºs 09 e 10, salas estas a ser utilizadas exclusivamente para a instalação de uma fábrica de
confecções em geral. DEFERIDO;

6) C. V. ALVARENGA & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ nº 07.433.928/0001-09, que atua no ramo de fabricação de confecções em geral,
representada legalmente por Cecília Vizentini de Alvarenga, inscrita no CPF nº 431.737.999-68,  participou
da concorrência pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de sala
localizada no prédio da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa em
questão foi vencedora e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal o
Salão Fábrica nº 01, salão este a ser utilizado exclusivamente para a instalação de uma fábrica de
confecções em geral. DEFERIDO.

7) CELMA EMIDIO PRADO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ nº 18.162.638/0001-94, que atua no ramo de fabricação de confecções em geral, representada
legalmente por Celma Emidio Prado, inscrita no CPF nº 058.174.469-10,  participou da concorrência
pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de sala localizada no prédio
da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa em questão foi vencedora
e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal o Salão Fábrica nº 02,
salão este a ser utilizado exclusivamente para a instalação de uma fábrica de confecções em geral.
DEFERIDO.

8) E. A. BANHARA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
nº 18.480.860/0001-35, que atua no ramo de fabricação de cortinas em geral e artefatos de espuma,
representada legalmente por Edina Antonia Banhara, inscrita no CPF nº 033.059.529-62,  participou da
concorrência pública Nº 17/2014 para a aquisição de benefício de cessão de uso comercial de sala
localizada no prédio da incubadora municipal Av. Thomaz Luiz Zeballos, 1950. Sendo que a empresa em
questão foi vencedora e adquiriu o direito de utilizar por 05 (cinco) anos sem custo de aluguel mensal o
Salão Fábrica nº 03, salão este a ser utilizado exclusivamente para a instalação de uma fábrica de cortinas
em geral e artefatos com espuma. DEFERIDO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 13 de janeiro de 2015.

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE GUAÍRA

PORTARIA Nº 010/2015
Data: 13.01.2015
Ementa: concede férias a servidores públicos municipais conforme especifica.

O Prefeito do Município de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os Memorandos sob os n°s 2013007952, 2014000167, 2014003141,
2014004006 e 2015000036,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias aos servidores públicos municipais, mencionados a
seguir:

NOME RG Nº PERIODO
AQUISITIVO

INICIO/FINAL

Aretusa Franzon dos Santos 12.578.270-1 SESP/PR 2013/2014 18.02.2015 a 19.03.2015

Carla Paganelli 8.407.282-6 SESP/PR 2013/2014 03.02.2015 a 04.03.2015

Darcele Aparecida de Souza 3.389.662-0 SESP/PR 2013/2014 12.01.2015 a 10.02.2015

Eliana Teixeira da Silva 7.747.257-6 SESP/PR 2013/2014 16.02.2015 a 17.03.2015

José Willian Inacio Noritake 3.714.446-0 SESP/PR 2013/2014 19.01.2015 a 17.02.2015

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 13 de janeiro de 2015.

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal

	Decreto 008.15 - Aprova Resolução 001.2015 - incubadora - 13.01.2015.pdf
	Portaria 010.15 - Concede férias - servidores - 13.01.2015.pdf
	atas01.2015.pdf
	ATA 01.2015.pdf
	ATA 01.20151.pdf

	PORTARIA 17.2015.pdf
	PORTARIA 18.2015.pdf